
حماس و چند سناریوی السنوار
انتخاب »یحیی السنوار« به ریاست دفتر سیاسی 
حماس و جانشینی شهید »اسماعیل هنیه« 
سناریوهای متعددی را برای روزهای آتی و آینده 
جنبش حماس به همراه خواهد داشت که می توان 
آنها را با عنوان نشانه حفظ قدرت این جنبش، 

جمع بندی کرد.
وب سایت عربی »اخبار الان« در یادداشتی 
گزارش داد: جنبش حماس در اقدامی غیرمنتظره 
از انتصاب یحیی السنوار به عنوان رهبر خود و 
جانشینی اسماعیل هنیه که در اواخر ژوئیه در تهران 
ترور شد، خبر داد. این اقدام پیامدهای مهم بسیاری 
در سطوح محلی، منطقه ای و بین المللی به همراه 
دارد و آینده حماس و روابط آن با گروه های مختلف 
را شکل می دهد و حامل پیامی برای اسرائیل است 
مبنی بر اینکه جنبش حماس همچنان قدرتش را 

حفظ کرده و پشت یک فرد متحد است.
بر پایه این گزارش، السنوار که به پیشینه 
امنیتی و نظامی قوی خود معروف است، یکی از 
فرماندهان گردان های القسام، بازوی نظامی حماس 
بود و انتخاب او برای رهبری حماس به وضوح نشان 
می دهد که این جنبش به سمت تقویت قابلیت های 
نظامی و امنیتی خود حرکت می کند، به ویژه اینکه 
او سال های زیادی را در زندان های رژیم صهیونیستی 
گذرانده و یکی از شخصیت های با صلابت در حماس 

به حساب می آید. 
به این ترتیب این فرضیه تقویت می شود که 
ممکن است در دوره آتی شاهد تشدید تنش های 

نظامی و رویارویی با اسرائیل باشیم.
اخبار الان در ادامه آورده است: روزهای آینده 
می تواند با تغییرات اساسی در راهبردهای حماس 

همراه باشد؛ چراکه السنوار به خاطر دیدگاه های قوی 
و حمایت از اقدام نظامی، ممکن است این جنبش را 

به سمت تشدید عملیات نظامی هدایت کند.
این گزارش حاکی است: انتخاب یحیی السنوار به 
عنوان رهبری حماس ممکن است به تقویت روابط با 
کشورهایی مانند ایران منجر شود؛ چراکه این کشور 
را در مواجهه با فشارهای بین المللی شریکی قوی و 

قابل اعتماد می داند.
جنبش حماس، یحیی السنوار را به عنوان 
جانشین شهید اسماعیل هنیه تعیین کرد. وی که 
۶۲ سال سن دارد ریاست جنش حماس در نوار 
غزه را برعهده داشته است. این تصمیم پس از آن 
اتخاذ شد که اسماعیل هنیه در ۱۰ مرداد در عملیات 
کور و بزدلانه رژیم صهیونیستی در تهران به همراه 

محافظش به شهادت رسید.

تحلیل

روایت راغفر از جلسه اقتصاددانان
 با رئیس جمهوری

صفحه3

بازگشت 
رهبر جدایی طلبان کاتالونیا

صفحه11

شنبه 20 مرداد  1403- 5 صفر  1446 - 10 آگوست             2024 - سال بیست و سوم - شماره  6328 -  12 صفحه - 10000 تومان

ما تشنگان قدرتیم
مسعود خادمی *

یک ترور در تهران و چندین هدف در نظام سیاسی  بین المللی
علی اصغر بصیری جم

لعن گویی بیجا 
هادی سروش

سال ها از جمله معروف شهید بهشتی می گذرد 
که ما شیفتگان خدمتیم نه تشنگان قدرت.

این جمله به منزله مانیفست و دیدگاه مسئولان 
حکومت در جمهوری اسلامی تلقی می شد. 

اما حال با گذشت بیش از ۴۰ سال از آن زمان، 
نحله فکری بسیاری از مدیران کاملا برعکس و در 
حقیقت گفتمان مدیران اول انقلاب استحاله شده 
است. رفتارهای این افراد هیچ نسبتی با تلاش برای 
خدمت به مردم و جامعه ندارد. بویژه بعضی از 
مدیران دولت سیزدهم در بسیاری از مواقع، کاملا 
عریان و بدون هرگونه ظاهرسازی و تکلفی، نشان 
دادند که هدفشان از مسئولیت جز برای منافع 

شخصی و گروهی نبوده است.
نحوه عمل آنها بویژه در روزهایی که شکستشان 
در انتخابات برایشان روشن شده بود، جالب و 
موجب حیرت است. فارغ از همه سوءاستفاده هایی 
که در زمان انتخابات از جایگاه مدیریتی برای 
پیروزی کاندیدای مورد حمایت خود انجام دادند 
که به نوبه خود عملی مجرمانه و قابل پیگرد قضایی 
است، بعد از وضوح شکست به نحو شگفتی شروع 
به چپاول کردند. هر یک به قسمی و با وسع و 

امکان خود.
بیشترین تخلف از اخبار پراکنده استخدام 

بی حساب نیرو در شرکت های دولتی شنیده شده 
است ولی سهم کسانی که شاغل بودند نیز فراموش 
نشد. تصاویر احکام انتصاب و ارتقا گسترده نیروها 
برای رزومه سازی در رسانه ها منتشر شد. از میزان 
وجوه پرداختی و قراردادهای مالی کمتر خبری 
رسانه ای شد ولی باید در این خصوص بررسی 

کامل و دقیقی صورت بگیرد. 
به نظر می رسد حادثه سقوط هلیکوپتر رئیس 
جمهور فقید، برنامه هایشان را بصورت غافلگیرانه ای 

تحت تاثیر قرار داد. 
گروهی که برای مطامع مالی خود برنامه ای 
حداقل ۴ساله و احتمالا ۸ ساله درنظر گرفته 
بودند، به ناگاه آمال خود را بر باد رفته دیدند 
ولی به حد وسعشان کوشیدند که از خوان نعمت 
توشه ای بیاندوزند و در این زمانه رسانه و ارتباطات، 
هیچ ابایی از آشکار شدن اقداماتشان برای جامعه 
ندارند و گویا دلنگرانی زیادی هم از برخورد قهریه 

دستگاه های نظارتی نداشته اند. 
رئیس جمهور پزشکیان قبل از تنفیذ تلاش 
نمود که با ارسال نامه به سرپرست دولت مانع 
شود ولی بعضی از مدیران با ادعای عدم امکان 
معطل گذاشتن کار مردم، بر مسیر ناصواب خود 
اصرار داشتند. کاری که سال هاست برگزیده اند و 

با عناوین زیبا محتوایی جعلی به جامعه تحمیل 
می کنند. مثلا برای فیلتر اینترنت و شبکه های 
مجازی، طرح صیانت و عنوان اقدام راهبردی برای 
رفع تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران را برای 
قانونی برگزیدند که بنا بر نظر رئیس جمهور و وزیر 

خارجه وقت، عامل اصلی ماندگاری تحریم بود. 
در نمونه اخیر، در آخرین لحظات یعنی در روز 
تنفیذ حکم رئیس جمهور توسط رهبری، ۸ نفر 
با حکم سرپرست دولت سیزدهم، به مدت ۴سال 
به عنوان هیات امنای سازمان ملی سنجش و 

ارزشیابی نظام آموزش کشور منصوب می گردند. 
هرچند دکتر پزشکیان در اولین اقدام خود، 
همه این تصمیمات را باطل اعلام نمود، ولی 
مطمئنا چنین رفتاری از سوی مسئولان ارشد 
اجرایی کشور که موجب وهن جایگاه اداری آنها در 
نظر مردم گردیده و از مهمترین عوامل نارضایتی 
عمومی است، به علت سوءاستفاده از مقام و جایگاه 
اداری قابل پیگرد کیفری است. این اختیارات باید 
در جهت مصالح اداری مملکت استفاده شود نه 
حقی شخصی است که بر اساس منافع شخصی و 

گروهی به دیگران بذل و بخشش گردد.
* وکیل دادگستری و سخنگوی حزب 
اراده ملت ایران 

ترور اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس در 
تهران، پس از ضیافت تحلیف رئیس جمهوری جدید 
ایران از ابعاد مختلف منشاء اثرات بسیاری در نظام 
سیاسی بین المللی است، این در حالی است که 
تا امروز و با گذشت یک هفته از این اقدام، هنوز 
پاسخی از طرف ایران داده نشده و فضای غرب آسیا 
بسیار پر تنش است و هر لحظه احتمال بروز جنگ 
و درگیری میان ایران و اسرائیل وجود دارد. تاکنون 
نظام تصمیم سازی ایران بسیار معقولانه و در جهت 
بهره مندی از ابزارها و راه حل های دیپلماتیک، اجماع 
سازی و فشار افکار عمومی و کشورها در محکومیت 
این اقدام و تاکید بر حق متقابل ایران به پاسخ دهی، 
فعالیت کرده و افکار جهانی را برای هر اقدامی آماده 
کرده، ایران با رویکرد صلح طلبانه و پرهیز از جنگ 
در قامت یک کشور مقتدر بر حقوق خود طبق اصول 

حقوق بین الملل تاکید کرده است.
1- ترور و انتخابات آمریکا

ملاقات کوتاه نتانیاهو با بایدن و ترامپ درست 
چند روز قبل از ترور و حاشیه های بسیاری که در 
این دو دیدار وجود داشت و توجه جامعه  بین المللی 
را به خود جلب کرد و همچنین مواضع هریس به 
عنوان نماینده دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، نسبت به جنگ غزه و ادامه آن، از 
جمله عواملی بود تا سران اسرائیل را متقاعد کرد که 
روی کار آمدن رئیس جمهوری دموکرات به نفع آنها 
نیست، لذا در راستای تامین منافع خود و جلوگیری 
از پیروزی احتمالی هریس در انتخابات و حمایت از 
ترامپ تصمیم به این ترور گرفته شد. درگیری و وارد 
شدن دولت بایدن در هرگونه ماجراجویی اسرائیل، 
برخلاف شعارهای دموکرات ها مبنی بر توقف جنگ، 
بازگرداندن سربازان به خانه و کاهش بودجه نظامی 
ارتش برای جنگ خواهد بود که این عوامل در 

پیروزی هریس نتایج مستقیمی خواهند داشت.
2-  ترور و اتحادیه اروپا

ترور هنیه وضعیت کشورهای اروپایی را نیز با 

چالش های فراوان روبه رو کرده است. اروپا بر خلاف 
چهره حقوق بشری خود در افکار جهانی، در این 
شرایط نه  می تواند این ترور را محکوم کند و نه به 
جهت حمایت از اسرائیل  می تواند آن را تایید کند. 
از طرف دیگر همانگونه که در بند قبل به آن اشاره 
شد اگر این اقدام به روی کار آمدن ترامپ در آمریکا 
منجر شود، مواضع وی مبنی بر قطع کمک های مالی 
و نظامی به اوکراین موضع اروپا را در مقابله با روسیه 
بسیار تضعیف خواهد کرد که این امر خوشایند اروپا 

نیست.
3- ترور و روسیه

شاید بتوان روسیه را بزرگترین برنده این ترور 
دانست، حتی منتفع تر از اسرائیل. اولا همانگونه که 
گفته شد، روی کار آمدن ترامپ جمهوری خواه با 
مواضعی که نسبت به جنگ اوکراین اعلام کرده و 
همچنین سابقه همکاری وی با شخص پوتین، در 
نظر روسیه بسیار بهتر از هر رئیس جمهور دموکراتی 

است که در آمریکا به قدرت برسد. 
ثانیا این ترور، موضع اروپا را درخصوص جنگ 
اوکراین تضعیف کرده و اروپا را در حمایت از اوکراین 
دچار تردید کرده که در کوتاه مدت بسیار به نفع 

روسیه است.
ثالثا، از روز ترور تا روز حاضر موضوع جنگ 
اوکراین از تیتر خبرهای جهانی به کنار رفته و تمامی 
افکار جهانی در حال پایش اتفاقات غرب آسیا با 
محوریت ایران و اسرائیل است و بدین نحو دست 
روسیه برای انجام هر اقدامی به دور از نظارت ناظران 
و خبرنگاران باز است و از طرفی فشار افکار عمومی 

جهانی از آن برداشته شده است.
رابعا این ترور ایران را به دامان روسیه برگرداند، 
چرا که با صحبت ها و مواضع رئیس جمهوری جدید 
ایران در خصوص رفع اختلافات و کاهش تنش با 
غرب و سیاست های اعلام شده در خصوص روابط 
خارجی، همواره احتمال برقراری رابطه ایران با غرب 
و اروپا  می رفت که این برای روسیه که به چشم حیاط 

خلوت خود به ایران  می نگرد قابل پذیرش نبوده و 
نیست و همانگونه که در روزهای اخیر شاهد هستیم 
سطح روابط امنیتی دو کشور ایران و روسیه در هفته 
جاری بسیار ارتقا یافته و روسیه برای حمایت از این 

)هر چند در شعار( حضور پررنگی در ایران دارد.
4- ترور و دولت نتانیاهو

اصولا ادامه حیات دولت نتانیاهو و ماندن او در 
قدرت با ادامه جنگ در غزه و حتی گسترش آن 
پیوند خورده و اینک نتانیاهو با شعار حفظ اسرائیل و 
دفاع از کشور و مستمسک قرار دادن این شعارها بر 
آن است تا با گسترش درگیری ها و ترورها در سوریه، 
عراق، لبنان و اینک ایران قدرت خود را به هر بهایی 

حفظ کند.
یا صلح برای همه 

یا آتش در غرب آسیا!
از طرف دیگر این اقدام مانعی جدی در راه 
گسترش روابط ایران با غرب و کاهش تنش ها و 
احیای برجام یا دستیابی به چیزی شبیه آن است 

که ایران را به سوی هسته ای شدن به پیش ببرد.
5- ترور و دولت پزشکیان

ترور هنیه در ایران آن هم در ساعاتی پس از 
انجام مراسم تحلیف رئیس جمهور پزشکیان و بیان 
جهت گیری های سیاست خارجی دولت از سوی او، 
موید این مطلب است که هم روسیه و هم اسرائیل از 
نزدیک شدن ایران و غرب و رفع اختلافات و کاهش 
تنش ها بیمناک هستند و انزوای جهانی ایران برای 

آنها سودمندتر است.
 همانطور که اسرائیل از اتمی شدن ایران در هراس 
است و بارها اعلام کرده که در صورت دستیابی ایران 
به انرژی هسته ای نیروگاه های ایران را هدف حمله 
نظامی قرار  می دهد، روسیه نیز از ارتقا سطح روابط 
ایران با غرب و سرمایگذاری شرکت ها و دول غربی 
در میادین نفت و گاز ایران و نفوذ آنها در حیاط 
خلوت خود بیمناک است و نزدیکی غرب از دو جبهه 

اوکراین و ایران برای روسیه غیرقابل پذیرش است.

اخیرا یکی از اعضای جامعه محترم مدرسین 
حوزه علمیه قم و نماینده مجلس خبرگان که 
از دانش آموختگان کلاس های مرحوم آیت الله 
مصباح یزدی بوده و یکی از تاثیرگذاران فکری 
»پایداری« هاست، زبان به »لعن صریح« نسبت 
به سه مسلمان و فرهیخته دانشگاهی، حوزوی و 
حکومتی - یعنی؛ مرحوم دکتر شریعتی و مرحوم 
آیت الله  هاشمی و حجت الاسلام و المسلمین 
سیدمحمد خاتمی- نموده! و در گذشته کنار افراد 
نام برده نام مرحوم استاد محمدرضا حکیمی هم 

قرار داد!!
این زبان »لعنت پراکنی« مایه شگفتی و تاسف 
هر شنونده ای است! و این تاسف وقتی افزایش 
مضاعف می یابد که این »لعنت پراکنی« و تعبیر 
»ملعون« از کسی شنیده شد که در کسوت 
روحانی است و خصوصا در دو جایگاه مهم حوزوی 
و حکومتی حضور دارد که شرط حضور در آن دو 
مسند قبل از هر چیزی، دارا بودن بالاترین درجات 

تقوا و خویشتن داری است.
واقعا بر سر باورهای دینی کسی که شنونده 
واژه »ملعون« از یک روحانی نسبت به افراد دیگر، 
چه خواهد آمد؟! با این هتک حرمت ها چه مقدار 
آبروی هزار ساله روحانیت و حوزه، و آبروی ۴۰ ساله 

حاکمیت آسیب جبران ناپذیر می بیند؟!
 بالاتر اینکه؛ فرض کنید پدری به فرزندش درس 

ادب داده که از کلمه زشت »ملعون« استفاده نکن. 
آن فرزند وقتی در صفحه گوشی خود از یک روحانی 
و به اصطلاح از استاد حوزه و نماینده خبرگان، بارها 
کلمه »ملعون« را می شنود چه آشوبی در تربیت او 

رخ می دهد؟!
اجازه دهید درباره لعن و لعن گویی مطالبی را 

تقدیم کنم.
لعن فرستادن یک بار فقهی و اخلاقی دارد و لعن 
افراد در تریبون و رسانه بخاطر تفاوت های سلیقه ای 
با معیار ایمان هم خوانی ندارد و درباره لعن و لعنت 
فرستادن بسیار سخت گیری شده چرا که لعن به 

مراتب از نفرین و یا اهانت بار سنگین تری دارد.
در معنای »لعن و لعنت« به تعبیر امام غزالی؛ 
اعلام دوری از رحمت خدا و درگیر بودن با عذاب 
قرار دارد و در واقع لعن حکم بر این است که فلانی 

از خدا دور است و باید دور از رحمت الهی بماند.
خطر لعن گویی های بی مبنا و خارج از 

چهارچوب دینی در روایات ترسیم شده است. 
به عنوان نمونه؛ پیامبر خدا)ص( فرمود: لعَنُ 
المؤمن کقَتله؛ لعنت کردن مؤمن، مانند کشتن 

اوست.
»لعن کردن« یک امر بی حساب و کتاب نیست، 
فیض کاشانی نقل می کند؛ »نعَُیمان انصاری را زود 
به زود نزد رسول خدا)ص( می آوردند و آن حضرت 
او را به خاطر گناهی که مرتکب شده بود مجازات 

می کرد تا آن که روزی او را آوردند و پیامبر حدش 
زد. مردی او را لعنت کرد و گفت: چقدر او را نزد 

رسول خدا می آورند؟! 
رسول خدا فرمود: لعنتش مکن؛ زیرا او خدا 
و رسولش را دوست دارد؛ فقالَ)ع(: لا تلَعَنْهُ؛ فإنهُّ 

یحُبُّ الّله و رسولهَُ.«
عمق نظر امام خمینی درباره لعن به افراد قابل 
توجه است، آن را شرح حدیث سوم کتاب شرح 
چهل حدیث آورده که حتی به کفاری -غیرظالم- 
که از عاقبت آنان بی اطلاعیم  نمی توانیم بصرف کفر 
لعن کنیم، ایشان می فرماید: »کفاری را که معلوم 
نیست با حال کفر از این عالم منتقل شدند لعن 
نکنید؛ شاید در حال رفتن، هدایت شده باشند و 

روحانیت آن ها مانع از ترقیات شما شود.«
در خطرآفرینی »لعنت بیجا« روایتی از پیامبر 
خدا داریم که شاید به مهمی آن سخنی درباب لعن 
و لعنت نداشته باشیم که حضرت)ص( فرمود: »اگر 
لعنت فرستاده شده مورد استحقاق نباشد، لعنت به 

خود لعنت کننده بازگشت پیدا می کند!«
تا اینجا فرض را بر لعن گویی بیجا نهادیم، بدین 
معنا که لعن کننده نداد که لعنت کردن چه عواقب 
سوء دربر دارد، اما اگر لعن کننده ای با علم و آگاهی 
به خطر لعنت کردن و با توجیه فقهی و یا کلامی 

اقدام به لعن گویی نماید بسیار خطرناک است!!
ادامه در صفحه 3

یادداشتیادداشت

یادداشت

صفحه3

کواکبیان برایجاد مرجعیت رسانه ای تاکیدکرد

نیاز به خروج تلویزیون های اینترنتی از انحصار صداوسیما
چرا مجوز فقط برای عوامل حکومتی باشد؟

شغل خبرنگاری جزو مشاغل 
سخت و زیان آور است

بحران برق 
 و اوضاع وخیم تولید

صفحه2

صفحه7

صفحه10

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه شغل رسانه ای و خبرنگاری همیشه 
جزو مشاغل سخت و زیان آور است، گفت: یکی از جلوه های سختی این شغل در 
جنگ اخیر غزه نمایان است که یا باید تسلیم شوید و آنگونه که می خواهند روایت 
کنید و یا با خبرنگاری که روایت صادقانه از یک رویداد داشته است، برخوردی 

خشن صورت می گیرد. نشست معاون اول رئیس جمهور با...

دبیرکل مجمع کارآفرینان با بیان این که شاخص شامخ، عدد ۳۹ درصد در ماه های 
خرداد و تیر را نشان می دهد که این عدد خیلی فاجعه است، گفت: شرایط تولید 
بسیار وخیم است و وزارت صمت آن طور که باید و شاید، واقعا از تولید دفاع نکرده 
است. وضعیت تولید وخیم شد؛ این تعبیری است که تولیدکنندگان از حال این 

روزهای صنایع دارند و معتقدند قطعی های مکرر برق،...

یک روزنامه آمریکایی از نگرانی رژیم صهیونیستی درباره توان سامانه های پدافندی 
این رژیم و متحدانش برای دفع حمله احتمالی ایران خبر داد.  در همین حال 
جلسه اتاق جنگ در زیرزمین برگزار شد. روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« در 
گزارشی با اشاره به عملیات »وعده صادق یک« که در پاسخ به حمله رژیم اشغالگر 
به کنسولگری ایران در سوریه انجام شد، نوشت: اسرائیل اولین حمله مستقیم ایران 

را دفع کرد، اما آیا برای دفع حمله بعدی... صفحه2

            »مردم سالاری«  گزارش می دهد

مطالبات مردم  از تحقق شعارهای پزشکیان
گروه سیاسی- سیدمجید حسینی: شهرام 
دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری روز پنجشنبه 
در گفت وگویی با خبرگزاری تسنیم اعلام کرد که 
دولت چهاردهم لیست وزرای پیشنهادی را روز 
یکشنبه یعنی فردا جهت کسب رای اعتماد به مجلس 

ارائه می کند.
وی گفت که اکثر گزینه های پیشنهادی برای 
وزارتخانه ها مشخص شده اند جز چند وزارتخانه که 

در حال نهایی شدن است.
حال با توجه به تعیین تکلیف شدن اسامی بسیاری 
از کسانی که باید از مجلس کسب رای اعتماد کنند، 
این سوال به ذهن مخاطبان و مردمی که با هزاران 
خواسته و دغدغه به پای صندوق های رای آمدند تا 
به پزشکیان رای دهند، خطور کرده است که مسعود 
پزشکیان چه کسانی را می خواهد به عنوان یاران خود 

در دولت بگمارد؟
این روزها شایعات بسیاری بر سرزبان ها درباره ترکیب 
دولت و بخصوص وزارتخانه های کلیدی از جمله 

خارجه، کشور، اطلاعات، نفت، اقتصاد، فرهنگ و...



ضعف پدافند اسرائیل 
مقابل موشک های ایرانی 


